
OBSAH

1. ČÍST: 2. ÖÄST:

STUPNĚ SVOBODY: 
DEFINICE A VÝVO]

PĚTI VERTIKÁL

ARITMETIKA SIOBODV:
Česká zkušenost

SV№M VERTIKÁL
STR. [14] STR. [32]

Příběh první vertikály: Potřebujeme novou

Křesťanská morálka a otroctví [18] společenskou smlouvu [37]

Příběh druhé vertikály: Veřejná morálka

Parlamentní demokracie a Lincoln [20] existuje [40]

Příběh třetí vertikály: Demokracie s ochranou menšin.

Právo chrání krále [22] ne diktatura většiny [43]

Příběh čtvrté vertikály: Bez práva není svobody [48]

Tržní ekonomika a EU [24]

Kapitalismus je

Příběh páté vertikály: víc než trh [55]

Kritické myšlení a inkvizice [28]

Kritickým myšlením

к budoucnosti [60]

Naděje a formulace

Nové společenské smlouvy [67]

Nová společenská smlouva [68]



VERTIKÁLY SVOBODY

3. ČÁST:

HLEDÁNÍ SVOBODY:
CO POTŘEBUJEME ZMĚNIT 
A MOŽNOSTI, KTERÉ MÁME

STR. [72]

Právo na odpor a jak jej využít [75]

Láskou proti Rozděl a panuj [80]

Zkorumpovaná demokracie? 

Nejprve zlepšeme morálku 

každý sám u sebe [85]

Kapitalismus je svoboda.

Proto podporujme malé 

a střední podnikatele [90]

Rozumnou veřejnou debatou 

proti nenávisti, šarlatánům 

a dezinformacím [93]

Prezident má být svorníkem, 

teď je ale klínem. Pozor, koho 

a jak vybíráme [101]

Potírejme zlo,

ale nevnucujme dobro [107]

Feministky a genderistky: 

Nastolme rovnost v příležitostech, 

ne ve výsledku [110]

V pasti korektnosti? Nepleťme 

občanská práva a svobody 

s kolektivními požadavky [115]

Menšiny, migrace a integrace: 

Musíme se shodnout na 

společenské smlouvě [120]

Zjednodušme fungováni EU. 

Federalizaci [125]

Chraňme planetu. Ale nechrne 

společnost к tomu dospět [131]

Opusťme komunisticko-národovecký 

výklad českých dějin [137]

4. ČÁST:

A CO DÁL?
STR. [142]

Doslov:

Dělnici svobody [148]

Abstrakt [156]


